

Protokół nr 17/2015
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 21 kwietnia 2015 r., w godz. 13³⁰ – 15¹⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Omówienie zasadności dalszej budowy bloku operacyjnego w ramach inwestycji pn. "Przebudowa i modernizacja Szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z Oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie".
4. Wniosek w sprawie odstąpienia od modernizacji centralnego ogrzewania w Regionalnym Centrum Medycznym w Białogardzie sp. z o.o.
5. Zapoznanie się z ofertami na wykonanie biologicznej oczyszczalni ścieków w MOW w Podborsku.
6. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.
7. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

***Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 16/2015 z posiedzenia Zarządu w dniu 17 kwietnia 2015 roku.**

Ad.3

Inwestor zastępczy – **Jolanta Filipowska** w związku z procesem dzierżawy RMC Sp. z o.o. odniosła się do zasadności realizacji prac związanych z budową bloku operacyjnego w ramach inwestycji pn. "Przebudowa i modernizacja Szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z Oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie". Po przeanalizowaniu zawartej umowy z Wykonawcą robót oraz brakiem możliwości finansowych wobec Wykonawcy przedstawiła w świetle zawartej umowy oraz obowiązujących przepisów Prawa Zamówień Publicznych i Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie standaryzacji bloków operacyjnych zapisy umowne w przypadku

odstąpienia od umowy i dalszej realizacji bloku operacyjnego w ramach inwestycji pn. "Przebudowa i modernizacja Szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z Oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie". Następnie przedstawiła i omówiła możliwość zmiany harmonogramu rzeczowo – finansowego oraz zapis regulujący odstąpienie do umowy. Również przedstawiła skutki i koszty rozwiązania umowy. Stwierdziła, że wg niej należałoby wstrzymać prace budowlane do czasu wyjaśnienia sytuacji dotyczącej dzierżawy majątku Spółki RCM w Białogardzie. Uważa, że bezpieczny termin wstrzymania prac to koniec 2015 r., który na chwilę obecną przy obecnym stanie zaawansowania robót gwarantuje dotrzymanie terminu umownego realizacji projektu do 30.11.2016. W tym przypadku należałoby podpisać Aneks do umowy z nowym harmonogramem rzeczowo - finansowym.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie postanowił wstrzymać roboty dot. budowy bloku operacyjnego do końca 2015 r. i zinwentaryzować dotychczas wykonane prace i podpisać aneksy zmieniające harmonogram rzeczowo – finansowy.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zmówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie odstąpienia od modernizacji centralnego ogrzewania w Regionalnym Centrum Medycznym w Białogardzie sp. z o.o., co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że w związku z tym, iż Powiat planuje oddanie w dzierżawę operatorowi zewnętrznemu nieruchomości Regionalnego Centrum Medycznym w Białogardzie wraz z możliwością modernizacji i rozbudowy istniejącej infrastruktury spółki zaproponował, aby dokonać zmiany inwestycji umieszczonych w programie szwajcarskim pn.: „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej an terenie Dorzecza Parsęty”. Zmiana polegałaby na ewentualnym odstąpieniu od realizacji inwestycji w Regionalnym Centrum Medycznym w Białogardzie zgłoszonych do ZMiGDP w ramach osiągniętych oszczędności a w zamian zgłosić do projektu obiekt Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie. Proponowany zakres prac obejmowałby: ocieplenie budynku, wymianę stolarki, modernizacja CO, CWU wentylację, przyłącze gazowe i inne roboty towarzyszące.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na odstąpienie od dotychczasowego zamierzenia i wyraził zgodę na zgłoszenie w zamian obiektu Centrum Kształcenia Ustawicznego w Białogardzie.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zmówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** poinformował Zarząd, że Starosta Koszaliński udzieli pozwolenia wodnoprawnego dla Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podborsku na pobór wód podziemnych z ujęcia opartego na studni, natomiast odmówił udzielenia pozwolenia na wprowadzenie ścieków z jednoczesnym zaprzestaniem eksploatacji oczyszczalni w obecnym układzie technologicznym i stanie eksploatacyjnym – **załącznik nr 3**.

Poinformował, że Dyrektor MOW zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie modernizacji oczyszczalni lub wybudowanie nowej. Następnie przedstawił oferty złożone przez firmę Tech-Kan s.c. z Białogardu. Stwierdził, że wg złożonych ofert modernizacja jest droższa niż wybudowanie nowej oczyszczalni. Koszt modernizacji wynosi 119.000 zł (**załącznik nr 4**) a koszt wybudowania nowej to 87.000 zł (**załącznik nr 5**). Dodał, że Dyrektor zwrócił się również do RWiK w Białogardzie z zapytaniem, czy istnieje możliwość przyłączenia do instalacji kanalizacyjnej. RWiK jednoznacznie odpowiedział, że na obecną chwilę nie ma technicznych możliwości podłączenia do kanalizacji – **załącznik nr 6**. Następnie zaproponował, aby spróbować pozyskać środki finansowe z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na budowę oczyszczalni. Przypomniał również, że problem jest z kilkoma rodzinami, które są podłączone do kanalizacji Ośrodka.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że dostarczenie wody dla mieszkańców należy do obowiązku Gminy. Poprosił o poinformowanie Gminy o w/w fakcie. Następnie zaproponował, aby przystąpić do budowy nowej oczyszczalni ścieków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na budowę nowej oczyszczalni ścieków przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.7

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że Zakładu Energetyki Ciepłej w Białogardzie złożył powiatowi propozycję podłączenia obiektów szpitala. Proponują na dzień dzisiejszy oszczędności na 5-10 lat w stosunku do kosztów ponoszonych na obecną chwilę od 10 do 15%. Dodał, że decyzja o większym procencie oszczędności należy do Zarządu. Pakiet zawiera: energię, energię cieplną i chłód. Poprzez obniżanie kosztów energii chcą powiększyć rynek zbytu i pozyskiwać dochody ze wzrostu odbiorców a nie ceny. Planują również wystąpić z propozycją do mieszkańców.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska